



دوشنبه ۷ مرداد ۱۳۹۸
۲۹ جولای ۲۰۱۹
سال سی و نهم و پنجم
شماره ۵۰۲
ZENDENO@QUAPONLINE.IR

گفتگو با محبوبه عزیزی نویسنده کتاب «سیاه چال مستر» روایت یک فرار دیپلماتیک

۱۱۰

ورزش

گفت‌وگوی قدس با مدیر کل ورزش و جوانان درباره حواشی اخیر ورزش خراسان رضوی

«گل محمدی» انصاف داشته باشد

عالیشاه بعد از تمديد با پرسپوليس در گفت‌وگو با قدس:

برای چهارمین قهرمانی ماندم

امید عالیشاه دیروز به باشگاه پرسپولیس رفت و دو سال دیگر قراردادش را تمدید کرد. با او گفت و گویی داشتیم در مورد چگونگی تمدید قرارداد و پیش‌بینی‌اش از فصل جدید لیگ برتر که با هم مرور می‌کنیم. به باشگاه رفتی و بعد از گفت‌وگو طولانی برای یک فصل دیگر قراردادت را تمدید کردی. در این جلسه بین شما چه گذشت؟

من همیشه تابع نظر مسئولان هستم. دلیلی نداشت که بخواهیم در این ماجرا حساسیت به خرج بدهیم. من به باشگاه رفتم و حرف زدیم در مورد شرایط قرارداد من و خوشبختانه راحت به توافق رسیدیم. تو بازیکن بسا تجربه و قدیمی هستی. چه شد که پیش از این‌ها سُرعت نیامدند؟ حتماً درگیری‌هایی بوده که سراغ من نیامده‌اند. کلاً مشکلی نبود و نیست و دیدید که در نخستین جلسه هم به توافق رسیدیم.



تیم ملی والیبالیست‌ها چگونه در جهان تاریخ ساز شد؟

قهرمان جنگ تاکتیک‌ها



درباره افزایش دمای کره زمین و تبعات آن چه می‌دانید؟

ارمغان بدزیستی!

که به وفور در اتمسفر زمین یافت می‌شوند، پرتوهای خورشید به جای بازتاب، جذب شده و تا چند قرن در جو زمین باقی می‌مانند. این همان فرایند «گرما جهانی» است که موجب شده دمای هوا در مناطق جنوبی کشورمان تا ۷۳ درجه هم بالا برود.

آمریکا قانع نشد

ماجرای گرمای جهانی اگرچه در معنای امروزی‌اش پدیده‌ای جدید به حساب می‌آید، اما سابقه کشف آن برمی‌گردد به دهه ۱۹ میلادی. در آن سال‌ها البته کسی حرف دانشمندان فلک‌زده‌ای که از تأثیرات آتش‌سوزی‌های پراکنده‌ای که در اثر برخورد ذرات سوزی‌های پراکنده‌ای که در اثر برخورد ذرات سوزی بی‌سابقه در جنگ‌های قطب شمال، در سال ۱۹۹۷، تغییرات عجیب و غریب آب و هوایی مثل توفان‌های بی‌سابقه، سونامی‌های وحشتناک و گرمای طاقت‌فرسا سرانجام بعضی از دولت‌ها را مجاب کرد تا با پیوستن به عهدنامه‌ای به نام «کیوتو» که از جانب سازمان ملل مطرح شده بود، برای کاهش گازهای سیمی بخصوص دی‌اکسید کربن تلاش کنند. هرچند فشار افکار عمومی و رسانه‌ها نتوانست آمریکایی‌ها را به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده دی‌اکسید کربن در جهان، برای پیوستن به این عهدنامه و کاهش دادن فعالیت‌های صنعتی‌اش قانع کند، اما این عهدنامه تا حدودی توانست جلوی افزایش بی‌رویه تولید گازهای سیمی و گلخانه‌ای را بگیرد.

عهدنامه پاریس

دومین گام برای کنترل شرایط آب و هوایی کره زمین، سال ۲۰۱۶ برداشته شد. توافق نامه پاریس که با هدف حفظ کره زمین مطرح شده بود تقریباً توسط تمام کشورهای دنیا به جز چند کشور کوچک امضا شد. اصلی‌ترین هدف این توافق نامه، متوقف کردن روند رو به رشد دمای کره زمین بود. براساس اعلام کارشناس‌های هواشناسی، دمای متوسط کره زمین در مقایسه با سال‌های پیش از انقلاب صنعتی چیزی در حدود ۱/۵ درجه افزایش پیدا کرده که اگر جلوی آن گرفته نشود تا پایان قرن به ۳ درجه خواهد رسید. توافق نامه پاریس قرار است در سال ۲۰۲۰ تا پیش از رسیدن به ۲ درجه متوقف کند. علاوه بر ابعاد اقتصادی این توافق نامه که شامل کمک‌های کشورهای توسعه یافته به کشورهای درحال توسعه می‌شود، کشورها باید فعالیت‌های صنعتی خودشان را که منجر به افزایش دمای کره زمین می‌شود، کاهش دهند. آمریکا اگرچه در زمان ریاست جمهوری اوباما حساسی از این طرح استقبال کرد، اما با روی کار آمدن ترامپ، موضعی کاملاً متفاوت اتخاذ کرده و از این پیمان خارج شد. دلایل آن را هم علاوه بر جنگ تجاری با چین و افسول اقتصادی لابد باید در خلق و خوی تاجربا بنانه آقای ترامپ جست‌وجو کنیم که هیچ جوهر حاضر نمی‌شود برای حفظ کره زمین، قید منافع اقتصادی‌اش را بزند.

چین، اروپا، آمریکا

درحال حاضر چین نخستین تولیدکننده دی‌اکسید کربن در دنیاست. آمریکا دومین تولیدکننده گازهای سیمی است و کشورهای

محمد تربت‌زاده: تصورن را بکنید یکی از همین روزها که درحال آپ‌بیز شدن زیر تیغ آفتاب داغ تابستان هستتید، خیر برسد زانم لال یخ‌های ذوب شده قطب شمال، شهرهای شمالی کشورمان را زیر آب برده و به زودی به شهر شما خواهند رسید! احتمالاً پیش خودتان می‌گویید: مرد حسابی! قوه تخیل و داستان‌سرایی نویسنده‌ها هم حدی دارد! اما باید به عرضتان برسایم همین الان که در حال خواندن این مطلب هستتید، بخش وسیعی از جنگل‌های نزدیک قطب شمال در حال سوختن هستند که با توجه به غیرمسکونی بودن این مناطق، هیچ دولتی وظیفه کنترل آن را برعهده نمی‌گیرد. این آتش‌سوزی‌ها سال‌ها دمای منطقه را چندین درجه افزایش داده و لحظه به لحظه هم گسترده‌تر می‌شود. اگر یخچال افزایش دما، کنترل آتش‌سوزی و آب شدن یخ‌های قطب هم بشویم، باز هیچ جوهر نمی‌توانیم از کنار حدود ۵۰ مگا تَن دی‌اکسید کربنی که این آتش‌سوزی ایجاد کرده، عبور کنیم؛ بخصوص زمانی که بقیه همین این میزان دی‌اکسید کربن، از مقدار کربن تولید شده در یک کشور صنعتی مثل سوئد در بازه یکساله هم بیشتر است.

فاتحه کره زمین را خوانده‌ایم

آتش‌سوزی در قطب را لطفاً بگذارید کنار و به این خبر که یکی در روز پیش منتشر شد، توجه کنید: دمای کره زمین به بالاترین حد در ۲ هزار سال گذشته، رسیده است.

البته نه اینکه ۲ هزار سال پیش هوا گرم‌تر از الان بوده است...نه! ۲ هزار سال پیش لابد دماسنج هنوز اختراع نشده بوده و هیچ تاریخ نگاری هم به ذهنش خطور نکرده آبدگان ممکن است طوری فاتحه کره زمین و اقلیمش را بخوانند که بعداً نیاز به مقایسه با آب و هوای زمان خودشان با زمان ما را نداشته باشند؛ به همین خاطر هیچ اطلاعاتی از آب و هوای هزار سال پیش را ثبت نکرده است. اما از آنجایی که آن روزها هیچ عاملی که بخواند نظم حاکم بر طبیعت را برهم بزند، وجود نداشته، به احتمال زیاد آب و هوای آن سال‌ها، در گرم‌ترین حالت ممکن هم کمی تا عصری صنعتی خشک‌تر از الان بوده و ما درحال حاضر در عصری زندگی می‌کنیم که «انسان» با دخالت‌های وقت و بی‌وقفتش در طبیعت، نظم حاکم بر دنیا را به هم ریخته و دمای کره زمین را حدود ۱/۵ درجه افزایش داده است.

تا ۷۳ درجه سانتیگراد

«گرمای جهانی» برخلاف اسمش به معنای گرم شدن جهان نیست! یعنی تا همین الان هم دانشمندان بر سبز این موضوع که آیا پدیده گرمای جهانی موجب افزایش دمای کره زمین می‌شود یا خیر، دعوا دارند. برای اینکه مفهوم گرمای جهانی را کامل متوجه شوید ادامه مطلب را بخوانید. همان‌طور که می‌دانید کره زمین گرمای خودش را از طریق پرتوهای خورشید جذب می‌کند. تا پیش از به هم خوردن نظم حاکم بر طبیعت، مقدار کمی از پرتوها به زمین جذب می‌شده و مابقی آن‌ها پس از بازتاب، وارد فضا می‌شدند. این روزها اما به لطف قابلیت جذب دی‌اکسید کربن، گازهای گلخانه‌ای و سایر آلودگی‌ها

مجاز آباد

از دست بوسی تا توقیف نفتکش

رضا پهلوی، فرزند محمدرضا پهلوی هم‌زمان با سالروز مرگ پدرش در اینستاگرام نوشت: «به یاد پدرم که هر آنچه کرد به خاطر عشقش به ایران بود و سریلندی مردمش». انتشار این پست اینستاگرامی سوزه طنز کاربران توییت شده است! در ادامه نمونه‌هایی از پیام‌های منتشر شده توسط کاربران را می‌خوانید: «هیچ وقت قدر نمی‌دونید اگه شاه بود الان کرج هم مرز ترکیه بود! اون وقت راحت میتونستیم بریم آناتلیا... اگه اعلی حضرت آریامهر نبود امروز جوانان والیبالیستمون نمیتونستن قهرمان جام جهانی بحرن بشن، چون اصلاً بحرن کشور نبود... افسوس و صد افسوس که از دست بوسی ملکه انگلیس رسیدیم به توقیف نفتکش انگلیس!»



ساخته جدید بهروز شعبی

صفحه اینستاگرامی سازمان رسانه‌ای اوج با انتشار تصویری از پوستر فیلم «روز بلوا» نوشت: «فیلمی دیگر از سازمان اوج. «روز بلوا» به بهروز شعبی رسید. فیلم سینمایی «روز بلوا» به کارگردانی بهروز شعبی و تهیه کنندگی محمدرضا تخت کشیان به زودی جلو دوربین خواهد رفت. تازه‌ترین محصول مرکز فیلم و سریال سازمان اوج روزهای پایانی پیش تولید خود را سپری می‌کند و فیلمبرداری خود را طی روزهای آتی آغاز خواهد کرد.»



یک فاجعه فرهنگی

سعید قطعی‌زاده، منتقد سینمایی با انتشار تصویری از پوستر سریال «چرنوبیل» در صفحه اینستاگرامش نوشت: «الان دیگر مطمئنم که در آینده فاجعه چرنوبیل در دو تاریخ به یاد آورده خواهد شد: فاجعه انسانی اول، آن واقعه‌ای بود که در اوکراین رخ داد و فاجعه دوم در بعد فرهنگی، این سریالی است که آن واقعه را یادآوری می‌کند. در این روایت آمریکایی، از وضعیت روسیه دهه ۸۰، دیگر تنها جهت‌گیری ایدئولوژیک سازندگان نیست که واقعیت را وارونه و اثر را بدشکل و بی‌قواره می‌کند؛ جهل است که در نقاب دموکراسی، مرزهای وقاحت را درمی‌نوردد. یک تحقیق سرپایی، یک خصوص زمینه‌های بروز واقعه چرنوبیل نسبت این سریال را با واقعیت تاریخی آشکار می‌سازد که جریان «تاریخ‌سازی» به جای «تاریخ‌نگاری» تا چه میزان قادر است عقل و انصاف را مریض و شعبده و مضحکه را جایگزین کند.»



امید و مهر

مژده لواسانی، مجری صداوسیما هم‌زمان با سالروز درگذشت «حاج محمد اسماعیل دولابی» در صفحه اینستاگرامش نوشت: «عارف مهربان که با لبخندش و حرف‌های جمالی‌اش در عرفان می‌شامش... خیلی کوچک بودم که مادرم دستم رو می‌گرفت و می‌فتم کلاس‌های حاج آقا. از او هرچه به یاد دارم امید است و مهر. کتاب طوبای محبتش را بخوانید. باشد که در این روزها دستگیرمان شود.»



